
 

 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de diciembre de 2025 y el 20 de marzo de 2026, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/12/2025) ..  67.320 336.083,21 

Compras ............................................  17.351 (152.025,04) 

Ventas ...............................................  (21.831) 193.315,02 

Derechos de liquidación y otros........  - (2.608,43) 

Saldo final periodo (20/03/2026) ....  62.840 374.764,76 

   

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 23 de marzo de 2026 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

22/12/2025 340 - 2.908,80 € 8,56 € 2 22/12/2025 84 - 715,68 € 8,52 € 1

23/12/2025 262 - 2.227,00 € 8,50 € 1 23/12/2025 201 - 1.721,58 € 8,57 € 2

24/12/2025 360 - 3.095,80 € 8,60 € 2 24/12/2025 - - - € - € -

26/12/2025 - - - € - € - 26/12/2025 - - - € - € -

29/12/2025 623 - 5.339,32 € 8,57 € 4 29/12/2025 150 - 1.290,00 € 8,60 € 1

30/12/2025 442 - 3.741,94 € 8,47 € 5 30/12/2025 540 - 4.602,88 € 8,52 € 6

31/12/2025 654 - 5.603,12 € 8,57 € 6 31/12/2025 536 - 4.643,36 € 8,66 € 4

02/01/2026 29 - 250,26 € 8,64 € 1 02/01/2026 600 - 5.264,00 € 8,77 € 2

05/01/2026 500 - 4.320,00 € 8,64 € 1 05/01/2026 655 - 5.737,80 € 8,76 € 1

06/01/2026 - - - € - € - 06/01/2026 175 - 1.515,50 € 8,66 € 1

07/01/2026 361 - 3.133,48 € 8,68 € 1 07/01/2026 500 - 4.400,00 € 8,80 € 1

08/01/2026 39 - 336,96 € 8,64 € 1 08/01/2026 500 - 4.380,00 € 8,76 € 1

09/01/2026 500 - 4.310,00 € 8,62 € 1 09/01/2026 600 - 5.277,00 € 8,80 € 3

12/01/2026 306 - 2.676,24 € 8,75 € 9 12/01/2026 792 - 6.932,32 € 8,75 € 7

13/01/2026 224 - 1.946,56 € 8,69 € 2 13/01/2026 150 - 1.305,00 € 8,70 € 1

14/01/2026 93 - 807,24 € 8,68 € 1 14/01/2026 - - - € - € -

15/01/2026 188 - 1.617,64 € 8,60 € 2 15/01/2026 140 - 1.209,60 € 8,64 € 1

16/01/2026 150 - 1.287,00 € 8,58 € 1 16/01/2026 289 - 2.500,86 € 8,65 € 2

19/01/2026 387 - 3.348,20 € 8,65 € 2 19/01/2026 172 - 1.484,80 € 8,63 € 2

20/01/2026 407 - 3.494,24 € 8,58 € 2 20/01/2026 319 - 2.747,54 € 8,61 € 2

21/01/2026 212 - 1.820,96 € 8,59 € 2 21/01/2026 719 - 6.209,30 € 8,64 € 3

22/01/2026 403 - 3.502,60 € 8,69 € 2 22/01/2026 541 - 4.707,18 € 8,70 € 3

23/01/2026 92 - 794,88 € 8,64 € 1 23/01/2026 230 - 2.014,80 € 8,76 € 1

26/01/2026 119 - 1.023,40 € 8,60 € 1 26/01/2026 273 - 2.373,92 € 8,70 € 3

27/01/2026 - - - € - € - 27/01/2026 - - - € - € -

28/01/2026 256 - 2.228,56 € 8,71 € 2 28/01/2026 - - - € - € -

29/01/2026 426 - 3.705,36 € 8,70 € 3 29/01/2026 400 - 3.480,00 € 8,70 € 1

30/01/2026 - - - € - € - 30/01/2026 350 - 3.056,00 € 8,73 € 2

02/02/2026 93 - 816,54 € 8,78 € 1 02/02/2026 357 - 3.128,42 € 8,76 € 3

03/02/2026 883 - 7.671,40 € 8,69 € 4 03/02/2026 108 - 946,08 € 8,76 € 1

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

04/02/2026 598 - 5.149,56 € 8,61 € 5 04/02/2026 88 - 762,08 € 8,66 € 1

05/02/2026 98 - 846,72 € 8,64 € 1 05/02/2026 206 - 1.777,96 € 8,63 € 2

06/02/2026 619 - 5.302,64 € 8,57 € 2 06/02/2026 190 - 1.630,20 € 8,58 € 1

09/02/2026 - - - € - € - 09/02/2026 120 - 1.039,20 € 8,66 € 1

10/02/2026 162 - 1.409,40 € 8,70 € 1 10/02/2026 774 - 6.741,00 € 8,71 € 5

11/02/2026 - - - € - € - 11/02/2026 40 - 350,40 € 8,76 € 1

12/02/2026 148 - 1.293,52 € 8,74 € 1 12/02/2026 1.009 - 8.907,18 € 8,83 € 6

13/02/2026 - - - € - € - 13/02/2026 629 - 5.581,52 € 8,87 € 2

16/02/2026 - - - € - € - 16/02/2026 261 - 2.338,56 € 8,96 € 1

17/02/2026 35 - 312,20 € 8,92 € 1 17/02/2026 262 - 2.338,52 € 8,93 € 2

18/02/2026 2 - 18,08 € 9,04 € 1 18/02/2026 595 - 5.352,12 € 9,00 € 5

19/02/2026 222 - 2.033,52 € 9,16 € 2 19/02/2026 393 - 3.643,50 € 9,27 € 3

20/02/2026 281 - 2.583,48 € 9,19 € 2 20/02/2026 243 - 2.263,60 € 9,32 € 2

23/02/2026 111 - 1.043,40 € 9,40 € 1 23/02/2026 505 - 4.725,80 € 9,36 € 4

24/02/2026 548 - 5.080,84 € 9,27 € 8 24/02/2026 150 - 1.419,00 € 9,46 € 1

25/02/2026 285 - 2.670,90 € 9,37 € 3 25/02/2026 331 - 3.099,34 € 9,36 € 3

26/02/2026 346 - 3.207,96 € 9,27 € 2 26/02/2026 500 - 4.690,00 € 9,38 € 1

27/02/2026 600 - 5.456,00 € 9,09 € 3 27/02/2026 400 - 3.656,00 € 9,14 € 1

02/03/2026 716 - 6.460,64 € 9,02 € 3 02/03/2026 139 - 1.263,40 € 9,09 € 2

03/03/2026 748 - 6.542,24 € 8,75 € 10 03/03/2026 250 - 2.232,00 € 8,93 € 2

04/03/2026 825 - 7.014,00 € 8,50 € 5 04/03/2026 - - - € - € -

05/03/2026 - - - € - € - 05/03/2026 550 - 4.926,00 € 8,96 € 2

06/03/2026 735 - 6.550,22 € 8,91 € 3 06/03/2026 75 - 680,26 € 9,07 € 2

09/03/2026 431 - 3.707,70 € 8,60 € 3 09/03/2026 502 - 4.373,76 € 8,71 € 5

10/03/2026 - - - € - € - 10/03/2026 912 - 7.962,12 € 8,73 € 4

11/03/2026 106 - 950,76 € 8,97 € 2 11/03/2026 374 - 3.363,92 € 8,99 € 2

12/03/2026 300 - 2.643,00 € 8,81 € 2 12/03/2026 200 - 1.744,00 € 8,72 € 1

13/03/2026 82 - 736,36 € 8,98 € 1 13/03/2026 869 - 7.779,26 € 8,95 € 5

16/03/2026 385 - 3.425,40 € 8,90 € 3 16/03/2026 283 - 2.522,70 € 8,91 € 2

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

17/03/2026 269 - 2.421,00 € 9,00 € 1 17/03/2026 400 - 3.596,00 € 8,99 € 2

18/03/2026 - - - € - € - 18/03/2026 500 - 4.600,00 € 9,20 € 1

19/03/2026 200 - 1.808,00 € 9,04 € 1 19/03/2026 500 - 4.512,00 € 9,02 € 2

20/03/2026 150 - 1.350,00 € 9,00 € 1 20/03/2026 200 - 1.800,00 € 9,00 € 1

Total Compras 17.351 - 152.025,04 8,76 € 128 Total Ventas 21.831 - 193.315,02 8,86 € 130

COMPRAS VENTAS

 


